



حمایت مقام عالی ریاست جمهوری از گفتگوهای «ایتیکا»

۲

اعلامیه‌ی مشترک خبری
افغانستان - پاکستان در
مورد نشست هشتم ایتیکا



۲

دیدار وزیر صنعت و تجارت
افغانستان با صدراعظم
پاکستان



۳



ریس جمهور کارخانه
پروسس جلغوزه‌ی
رحیم گردیزی گروپ را
افتتاح کرد

۴

کارخانه‌ی تولیدی گوتکه‌های رابری در لغمان

۳

د ملی افغان فابریکی دچرگانو ددانی دتولید بیاخلي فعالیت

۳

دیدار وزیر صنعت و تجارت با وزیر امور دریایی پاکستان



۳



تحسین وزارت صنعت
و تجارت از هیأت رهبری
اتاق تجارت و صنایع زنان
افغانستان

۴

افزایش تولید محصولات پی وی سی در ولایت قندهار

۴

هشتمین نشست کمیته هماهنگی موافقت‌نامه‌ی ترانزیت و تجارت افغانستان - پاکستان، با آغاز هشتمین نشست کمیته هماهنگی موافقت‌نامه تجارت و ترانزیت افغانستان- پاکستان (اپتیکا) در اسلام آباد، هیئت گفتگو کننده افغانستان تحت ریاست محترم نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت تلاش می کنند تا تمامی مشکلات تجاری- ترانزیتی و گمرکی تجار افغان با پاکستان حل گردد و موافقتنامه اپتا نیز نهایی گردد. محترم نثاراحمد غوریانی، وزیر صنعت و تجارت و رئیس هیأت دولتی- سکتور خصوصی افغانستان که به منظور اشتراک در هشتمین نشست کمیته ی هماهنگی اپتیکا به اسلام آباد سفر کرده در حاشیه این نشست با محترم رزاق داوود وزیر تجارت و مشاور ارشد اقتصادی و سرمایه گذاری نخست وزیر پاکستان دیدار کرد. در این دیدار، روی گسترش همکاری های تجاری- ترانزیتی و اقتصادی میان دو کشور و گفتگوهای کمیته هماهنگی موافقتنامه ی تجارت و ترانزیت افغانستان- پاکستان بحث و تبادل نظر کردند. هیأت دولتی- سکتور خصوصی افغانستان از چندی

پدین سو در شهر اسلام آباد جمهوری اسلامی پاکستان به سر میبرند و سرگرم گفتگوها در مورد موافقتنامه ی تجارت و ترانزیت افغانستان- پاکستان (اپتیکا) و حل مشکلات تجار افغان در آن کشور با مقام-های وزارت تجارت پاکستان میباشند. مذاکرات افغانستان و پاکستان باید به اساس اصول و منفعت دو جانبه استورا باشد. در دو ماه اخیر، مقام های وزارت صنعت و تجارت جمهوری اسلامی افغانستان و مقام های وزارت تجارت جمهوری اسلامی پاکستان به منظور حل مشکلات تجاری- ترانزیتی و گمرکی میان دو کشور و مشکلات متعدد تجار افغانی در پاکستان سه نشست را در اسلام آباد و کابل برگزار کردند. در این نشست ها، بخش عمده مشکلات تجار افغان در نتیجه گفتگوهای هردو طرف حل گردیده است. اپتیکا یک اساس برای همکاری های آینده ی هردو کشور است، لازم است تا هردو کشور از فرصت های موجود استفاده نموده و یک اساس قوی و بهتر برای آینده ی هر دو کشور تهاد گذاری نماید.

روابط تجاری و ترانزیتی افغانستان با تمام کشورها به ویژه همسایه ها، بر اساس معیارهای پذیرفته شده بین المللی عیارمی باشد.

قابل ذکر است که در نشست دوجانبه افغانستان پاکستان به رهبری وزارت صنعت و تجارت تا حال بعضی از مشکلات و چالشهای تجار افغان نیز حل گردیده است.

حمایت مقام عالی ریاست جمهوری از گفتگوهای «اپتیکا» کنند ه هشتمین نشست اپتیکا، گفت که روابط تجاری و ترانزیتی افغانستان با تمام کشورها به ویژه همسایه ها، بر اساس معیارهای پذیرفته شده بین المللی می باشد. در دو ماه اخیر، مقام های وزارت صنعت و تجارت افغانستان در سلسله نشست های کمیته هماهنگی موافقتنامه تجارت و ترانزیت افغانستان- پاکستان (اپتیکا)، از این گفتگوها استقبال و حمایت کردند.



جلالتماب محترم داکتر محمد اشرف غنی، رئیس جمهور جمهوری اسلامی افغانستان در دو نشست جداگانه با محترم نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت و رئیس هیئت دولتی- سکتور خصوصی افغانستان در سلسله نشست های کمیته هماهنگی موافقتنامه تجارت و ترانزیت افغانستان- پاکستان (اپتیکا)، از این گفتگوها استقبال و حمایت کردند. جلالتماب محترم رئیس جمهور ضمن آرزوی موفقیت به هیات مذاکره

اعلامیه ی مشترک خبری افغانستان - پاکستان در مورد نشست هشتم اپتیکا



هشتمین نشست کمیته ی هماهنگی موافقت‌نامه ی تجارت و ترانزیت افغانستان - پاکستان (اپتیکا) با حضور هیأت دولتی - سکتور خصوصی افغانستان تحت ریاست محترم نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت جمهوری اسلامی افغانستان و محترم رزاق داوود وزیر تجارت و مشاور ارشد اقتصادی و سرمایه گذاری نخست وزیر جمهوری اسلامی پاکستان از تاریخ ۲۸ الی ۳۰ دسامبر ۲۰۲۰ میلادی در شهر اسلام باد برگزار گردید. محترم نثاراحمد غوریانی رئیس هیأت اعزامی افغانستان در حاشیه ی این نشست با محترم عمران خان نخست وزیر جمهوری اسلامی پاکستان، محترم اسد قیصر رئیس مجلس ملی پاکستان، محترم رزاق داوود وزیر تجارت و مشاور ارشد اقتصادی و سرمایه گذاری نخست وزیر پاکستان، محترم علی زیدی وزیر امور دریایی و اعضای سکتور خصوصی آن کشور ملاقات های جداگانه داشته و در مورد گسترش همکاری های تجاری - ترانزیتی و اقتصادی میان دو کشور بحث و گفتگو کرد. هشتمین نشست اپتیکا به صورت مشترک توسط محترم رزاق داوود وزیر تجارت و مشاور ارشد اقتصادی و سرمایه گذاری نخست وزیر پاکستان و محترم نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت افغانستان افتتاح گردید. بعد از مراسم افتتاح این نشست: ریاست جلسه را از جانب پاکستان محترم محمد صالح احمد فاروقی معین وزارت تجارت پاکستان و از جانب افغانستان محترم حشمت الله غفوری معین آبهاری و منابع طبیعی وزارت زراعت، آبهاری و مالدار ی بر عهده داشتند.

در جریان این نشست، اعضای گفتگو کننده ی دو کشور بحث های مفصلی را به منظور تعدیل موافقت‌نامه ی (اپتا) با روحیه ی مثبت و سازنده، انجام دادند که پیشرفت زیادی در قسمت مسایل مندرج در آجندای حاصل گردید. نشست هفتم اپتیکا که به میزبانی وزارت صنعت و تجارت در کابل برگزار شده بود: گفتگوهای ابتدایی در مورد طرح پیشنهادی تعدیل موافقت‌نامه ی تجارت - ترانزیت (اپتا) صورت گرفته بود که در نشست هشتم اپتیکا نیز روی موارد پیشنهادی دوطرف به منظور تعدیل این موافقت‌نامه بحث صورت گرفت. در نشست هشتم اپتیکا، توافق شد که اعضای هیئت تخنیکي گفتگو کننده ی افغانستان - پاکستان: نشست های جداگانه را به منظور درج نظریات شان در طرح پیشنهادی تعدیل موافقت‌نامه ی (اپتا) در کابل ویا هم اسلام آباد داشته باشند.

در حاشیه ی نشست هشتم کمیته ی هماهنگی موافقت‌نامه ی تجارت و ترانزیت افغانستان - پاکستان (اپتیکا): در مورد موافقت‌نامه ی تجارت ترجیحی و یادداشت تفاهم همکاری های راه آهن، میان دو کشور نیز گفتگوهای مفصل صورت گرفت.



محترم نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت جمهوری اسلامی افغانستان که در رأس هیأت دولتی- سکتور خصوصی افغانستان به منظور اشتراک در هشتمین نشست کمیته هماهنگی موافقتنامه تجارتي و ترانزیتی افغانستان- پاکستان به اسلام آباد سفر کرده، در حاشیه این نشست با محترم علی زبیدی، وزیر امور دریایی جمهوری اسلامی پاکستان دیدار کرد. در این دیدار وزارت صنعت و تجارت افغانستان و وزیر امور دریایی پاکستان روی همکاری های تجارتي- ترانزیتی میان دو کشور، استفاده تجار افغان از مسیرهای دریایی پاکستان به منظور تجارت با کشورهای منطقه و آغاز همکاری در این زمینه بحث و تبادل نظر کردند. آقای غوریانی، وزیر صنعت و تجارت گفت که تجار افغان علاقه مند است تا از مسیرهای دریایی کشور پاکستان با کشورهای منطقه و جهان تجارت- ترانزیت داشته باشد. وزیر صنعت و تجارت همچنین از وزیر امور دریایی پاکستان خواست که برای تجار افغانستان در بنادر کراچی و گوادور، زمین برای ساخت گدام های نگهداری و تخلیه اموال در اختیارشان بگذارند تا تجار کشور بدون پرداخت دمربچ و مالیه بتوانند گدام بسازند. این خواست آقای غوریانی در ششمین نشست اپتیکا، نیز با عمران خان نخست وزیر پاکستان نیز شریک ساخته که آقای عمران خان وعده هر نوع همکاری را در زمینه داده بود. هدف از این خواست وزارت صنعت و تجارت از وزارت امور دریایی پاکستان، فراهم آوری تسهیلات لازم برای تجار کشور در پاکستان می باشد. آقای زبیدی، وزیر امور دریایی پاکستان افزود که کشورش آماده هر نوع همکاری با مقام های وزارت صنعت و تجارت افغانستان در زمینه افزایش استفاده تجار از مسیرهای دریایی پاکستان به منظور گسترش تجارت و ترانزیت شان با کشورهای منطقه و جهان می باشد. هیأت دولتی- سکتور خصوصی افغانستان تحت ریاست محترم نثار احمد غوریانی، وزیر صنعت و تجارت، به منظور اشتراک در هشتمین نشست کمیته هماهنگی موافقتنامه تجارتي و ترانزیتی افغانستان- پاکستان به اسلام آباد سفر کرده؛ در حاشیه این نشست دیدارهای جداگانه بی با محترم عمران خان نخست وزیر پاکستان، وزیر مالیه، صحت عامه، تجارت و رئیس مجلس ملی آن کشور داشته است. در تمامی این دیدارها، محور گفتگوهای آقای غوریانی را گسترش همکاری های تجارتي- ترانزیتی و اقتصادی میان دو کشور و حل مشکلات متعددی تجار افغانستان در پاکستان تشکیل می داد.

د ملی افغان فابریکی دچرگانو ددانی د تولید بیاخلی فعالیت



دچرگانو ددانی ملی افغان تولیدی فابریکی له څلورکلن خنډ وروسته د ۳۰۰ زره امریکایي دالرو په پانګونې سره یو ځل بیا خپل فعالیت پیل کړدغه فابریکه چې دهلمند ولایت په مرکز کې فعالیت کوي، په یوه ساعت کې د چرگانو ۴ تنه دانه تولیدوي دپادې فابریکی مسولین وايي، په پام کې لري چې پر دې فابریکې دخپلې پانګونې کچه تر ۵۰۰ زره امریکایي دالرو پورې ورسوي دپادونې وړ ده چې دغه فابریکه په ۲۱ ورځو کې د ۲۵ زره چرګورو د تولید ظرفیت هم لري دپادې فابریکې له فعالیت سره سم ۲۰ تنه هېوادوالو ته دکار زمینه برابره شوي ده د اوس لپاره پاده فابریکه خپل خام مواد له بهرنیو هېوادونو څخه لاسته راوړي



محترم نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت جمهوری اسلامی افغانستان و رئیس هیأت دولتی - سکتور خصوصی افغانستان که به منظور اشتراک در هشتمین نشست کمیته هماهنگی موافقتنامه ی تجارتي و ترانزیت افغانستان - پاکستان (اپتیکا) به اسلام آباد سفر کرده؛ در حاشیه ی این نشست با محترم عمران خان نخست وزیر جمهوری اسلامی پاکستان دیدار کرد. در این دیدار آقای غوریانی پیام جلالتماب محترم محمد اشرف غنی رئیس جمهور جمهوری اسلامی افغانستان را خدمت محترم عمران خان نخست وزیر جمهوری اسلامی پاکستان تقدیم کرد. آقای غوریانی از حمایت دولت پاکستان مبنی بر گسترش روابط تجارتي، ترانزیتی و اقتصادی بین دو کشور سپاسگزاری نموده، تاکید کرد که دولت افغانستان متعهد به همکاری های تجاری برای یک دوکشور بحث و تبادل نظر کردند.

کارخانه ی تولیدی ګوتکه های رابری در لغمان



نخستین کارخانه ی ګوتکه های رابری در مرکز ولایت لغمان گشایش یافت. این کارخانه با هزینه ی ۴۰ هزار دالر امریکایی ساخته شده که ۷۰ درصد از هزینه ی آن از سوی سازمان جهانی مهاجرات (IOM) به منظور جذب مهاجران بازگشت کننده به کشور پرداخت شده است که هم اکنون بیشتر از ده تن در این کارخانه اشتغال دارند. در این کارخانه به بیش از صد نوع ګوتکه های رابری تولید می شود که این ګوتکه ها در ماشین آلات سبک و سنگین استفاده می شود. مسئولین این کارخانه؛ مواد خام مورد نیازشان را از داخل کشور بدست آورده و تولیداتشان را به تمام ولایات عرضه می کنند.

تحسین وزارت صنعت و تجارت از هیأت رهبری اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان

وزارت صنعت و تجارت با تقدیم تحسین نامه از کارکردهای هیأت رهبری اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان در مرکز و نمایندگی های این اتاق، در ولایات هرات، قندهار، بلخ و ننگرهار تحسین کرد. در متن این تحسین نامه آمده است: «رهبری وزارت صنعت و تجارت بدین وسیله از مساعی و کوشش های بی دریغ جنابعالی برای رسیدن به اهداف عالی و خدمت به وطن قدردانی و تشکر می نماید.» این تحسین نامه ها از سوی محترم محمد مصطفی مجیدیار سرپرست ریاست عمومی مالی و اداری وزارت صنعت و تجارت در مراسمی در کابل به آنان اهدا شد.

وزارت صنعت و تجارت متعهد به توسعه کسب و کار زنان صنعت کار و تجارت پیشه کشور در همکاری نزدیک با اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان میباشد. رهبری این وزارت به هدف توسعه فعالیت های صنعتی- تجاری زنان متشبهت در نظر دارد؛ در زون های مهم اقتصادی و صنعتی- تجاری کشور، بازارهای دایمی فروش محصولات برای آنان بسازد.

همچنین وزارت صنعت و تجارت در آینده نزدیک صندوق حمایت مالی و قرضه دهی بدون پرداخت مقادیر برای حمایت از فعالیت های صنعتی- تجاری زنان متشبهت در این وزارت ایجاد نماید.



افزایش تولید محصولات پی وی سی در ولایت قندهار



کارخانه ی تولیدی پسران سلطانی که در پارک صنعتی شوراندام ولایت قندهار مصروف فعالیت می باشد با افزایش سرمایه گذاری اش از ۴ میلیون دالر آمریکایی به ۵ میلیون دالر، سطح تولیدات (پی وی سی) اش را افزایش داده است. این کارخانه از مواد خام (پی وی سی)، انواع مختلف لوله های (پی وی سی) را در اندازه های مختلف تولید می کند و ظرفیت تولید ۳ تن لوله را در یک شبانه روز دارا می باشد. کارخانه ی تولیدی (پی وی سی) پسران سلطانی در سال ۱۳۹۴ فعالیتش را در بخش تولید انواع مختلف لوله های (پی وی سی)، در پارک صنعتی شوراندام قندهار آغاز کرد و هم اکنون محصولاتش را به تمام ولایات کشور به فروش رسانده و به پاکستان نیز صادر می کند. این کارخانه ی تولیدی، مابقی مواد خام مورد ضرورت اش را از کشورهای چین و ایران وارد می کند. قابل یادآوری است که ۲۰ کارخانه ی تولیدی دیگر نیز، در بخش های تولید انواع مختلف لوله های (پی وی سی) در پارک صنعتی شوراندام قندهار فعالیت دارد.

رئیس جمهور کارخانه پروسس جلعوزه ی رحیم گردیزی گروپ را افتتاح کرد

کارخانه ی پروسس و بسته بندی جلعوزه ی رحیم گردیزی گروپ توسط جلالتماب محترم داکتر محمد اشرف رئیس جمهوری اسلامی افغانستان و با اشتراک اعضای کابینه و نمایندگان سکتور و والیان پکتیا، پکتیکا، خوست و لوگر و شماری از بزرگان از طریق ویدیو کنفرانس در مرکز ولایت پکتیا وصل بودند. افتتاح گردید.



رئیس جمهور غنی در سخنانش گفت که برای تمام هموطنان به ویژه گروپ رحیم گردیزی بخاطر افتتاح فابریکه ی متذکره، تبریک میگویم و برای قدردانی از این کام نیک، مدال تفویض خواهم کرد. سرمایه گذار هر ولایت باید در ولایت مربوطه اش این گونه سرمایه گذاری کند، زیرا این کار برای ثبات، همبستگی و انکشاف اقتصادی کشور تاثیر قابل ملاحظه دارد. رئیس جمهور گفت که با افتتاح این فابریکه ی پروسس جلعوزه، گردیز نه تنها از نگاه تاریخی بلکه از نگاه اقتصادی ارزش خود را نشان میدهد و این کام ارزنده را به همه مبارک می گویم. همچنان از اقدامات مردم ولایات پکتیا، پکتیکا و خوست در زمینه حفاظت از جنگلات جلعوزه تشکر می کنم. رئیس جمهور با اشاره به نقش مردم در نگهداری جنگلات گفت که به تمام مردم پیام من این است که احیای جنگلات برای منفعت آنان است و در این بخش توجه و سرمایه گذاری اساسی خواهیم کرد.



این کارخانه با سرمایه گذاری ۶.۵ میلیون دالر نخستین فابریکه ی پروسس و بسته بندی جلعوزه در ولایت پکتیکا است که گشایش و به کارش آغاز می کند. کارخانه ی متذکره ظرفیت پروسس و بسته بندی ۲۰ هزار متریک تن جلعوزه را در سال دارا بوده و زمینه ی کار را برای نزدیک به ۲ هزار تن از باشندگان گردیز به طور مستقیم و غیر مستقیم فراهم کرده است. با افزایش حاصلات جنگل های جلعوزه در ولایات مشترکی، سرمایه گذاران خصوصی با تشویق مقام عالی ریاست جمهوری و وزارت صنعت و تجارت به سرمایه گذاری در پروسس و بسته بندی جلعوزه اقدام کردند. وزارت صنعت و تجارت در حال تهیه ی رهنمود جامع بازاریابی برای محصولات صادراتی افغانستان در بازارهای منطقه و جهان می باشد که بازاریابی برای جلعوزه یا طلا سیاه کشور نیز شامل می باشد.